
Co je Krtek ?
Co je Krtek ?

Krtek je nadační fond, který  

od roku 1999 pomáhá na  

Klinice dětské onkologie  

Fakultní nemocnice Brno  

(KDO FN Brno).

Ahoj, Ahoj, 
tady tady 
KrtekKrtek

Díky komu 
Díky komu 

pomáhá?pomáhá?

Díky všem, kteří přispějí, koupí 

krtčí předmět, uspořádají pro 

Krtka akci nebo si pořídí zlatou 

stužku.

Více o NFDO Krtek

www.krtek-nf.cz 

Nadační fond dětské onkologie Krtek 

NFDO Krtek

eshop.krtek-nf.cz

Komu ještě 

Komu ještě 
pomáhá?
pomáhá?Krtek je také velkou oporou 

lékařům i zdravotním sestrám 

z Kliniky dětské onkologie, kde 

se tyto děti léčí. Pomáhá při 

pořizování přístrojů a vybavení, 

podporuje vývoj a výzkum nových 

léků proti rakovině.

ZÁKLADNÍ          INFORMACE
ZÁKLADNÍ          INFORMACE

RakovinaRakovina
Rakovina neboli nádorové 

onemocnění nastane, když 

skupina buněk organismu začne 

nekontrolatelně růst a šířit se. 

Organismus většinou dokáže tuto 

chybu najít a opravit. Když se tak 

ale nestane, je nutné takový růst 

buněk zastavit, aby nevznikly 

vážné komplikace.

PojmyPojmy
Název rakovina (anglicky „cancer“, německy „der Krebs“) je odvozen od řeckého slova „karkinos” – rak nebo „onkos” – krab. Věda o nádorech se nazývá onkologie a pro označení „onkologická onemocnění” můžeme použít spojení „nádorová onemocnění”.

Možnosti léčbyMožnosti léčby
K léčbě (terapii) se řadí: chirurgický zákrok (nádor lze odoperovat), 
chemoterapie (léčba vysokými dávkami látek toxických pro rakovinné buňky), radioterapie (léčba speciálním zářením, které poškodí rakovinné buňky), biologická léčba (léčba, která využívá přirozenou imunitu organismu) a další.

Úspěšnost léčbyÚspěšnost léčby
V České republice onemocní rakovinou 
každý rok až 400 dětí. V současnosti se 
daří lékařům vyléčit téměř 85 % dětí 
a dospívajících.

ZajímavostZajímavost
Podpora léčby a výzkumu dětských 

nádorů je jednou z oblastí, které se 

Nadační fond dětské onkologie Krtek 

věnuje. Za posledních 10 let podpořil 

Krtek tuto oblast částkou přesahující 

42 milionů korun. Co si pod podporou 

této oblasti můžeme představit? Krtek 

platí chemikálie potřebné k výzkumu, 

převoz vzorků do laboratoří, vakcíny 

dětem, kterým nezabírá standardní 

léčba apod.

Více o DDO

MEZINÁRODNÍ  MEZINÁRODNÍ  
DEN DĚTSKÉ DEN DĚTSKÉ 
ONKOLOGIE ONKOLOGIE (DDO)(DDO)  

15. 2.15. 2.

Symbol DDOSymbol DDO

Symbolem dětské onkologie je 

zlatá stužka. Dokonce existuje 

i Mezinárodní den dětské onkologie, 

který připadá na 15. února. V České 

republice je zlatá stužka obvykle 

spojována s akcí Dny dětské 

onkologie.

Komu  Komu  
pomohu?pomohu?

Peníze získané prodejem zlatých stužek podpoří nemocné děti z Kliniky dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno. Každá zakoupená stužka představuje pomoc pacientovi  a jeho rodině v náročném období. 

Tradiční Tradiční 
slavnostní slavnostní 
zakončenízakončení
brněnských Dnů dětské onkologie 

bude v sobotu 5. dubna 2025 na 

Hvězdárně a planetáriu Brno na 

Kraví hoře. Přijďte a přesvědčte se, 

že si tento den užije celá rodina!

Těšíme se na vás.

Jak a komu 
Jak a komu pomáhá?
pomáhá?

Pečuje o nemocné děti, které se léčí 

s rakovinou. Taková léčba je dlouhá 
a náročná. Zajišťuje ubytování pro jejich 

rodiče, aby jim mohli být na blízku. Pro 

vyléčené pacienty, jejich sourozence 

a kamarády pořádá tábory.

Více o KDO FN Brno


